2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 23.10.2015 № 528-П
и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 06.05.2020 № 228-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, возникающих в связи
с осуществлением деятельности по выполнению работ и оказанию услуг
в сфере общественного питания, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 23.10.2015 № 528-П «О предоставлении субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, возникающих в связи с осуществлением деятельности по выполнению работ
и оказанию услуг в сфере общественного питания», следующие изменения:
1) абзац второй пункта 1 дополнить вторым предложением следующего содержания:
«При этом возмещению подлежат указанные затраты, понесённые хозяйствующим субъектом в текущем финансовом году.».
2) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Сведения о субсидиях размещаются в разделе единого портала бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области
о внесении изменений в Закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
3) в пункте 4:
а) в подпункте 4 слова «задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;
б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа или лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере хозяйствующего субъекта, являющегося юридическим лицом, и об индивидуальном предпринимателе, если хозяйствующий субъект является индивидуальным предпринимателем;»;
4) в пункте 7:
а) абзац пятнадцатый после слова «проверяет» дополнить словами «соответствие понесённых хозяйствующим субъектом затрат условиям, установленным пунктом 1 настоящих Правил, и»;
б) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:
«несоответствие понесённых хозяйствующим субъектом затрат условиям, установленным пунктом 1 настоящих Правил;»;
в) абзацы семнадцатый – двадцатый считать абзацами восемнадцатым–двадцать первым соответственно;
5) пункт 9 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) условие о согласовании новых условий Соглашения в случае уменьшения Министерству как получателю средств областного бюджета Ульяновской области ранее доведённых лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 3 настоящих Правил, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определённом Соглашением, или
о расторжении Соглашения в случае недостижения согласия по новым условиям;»;
6) в абзаце четвёртом пункта 10 слова «приложением к настоящим Правилам» заменить словом «Соглашением»;
7) в пункте 14:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«14. В случае нарушения хозяйствующим субъектом условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных, в том числе
по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области, субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области
в полном объёме.»;
б) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
[bookmark: Par1]«В случае выявления, в том числе по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области, в представленных хозяйствующим субъектом документах, подтверждающих затраты, в целях возмещения которых предоставлена субсидия, недостоверных сведений возврату в областной бюджет Ульяновской области подлежит только та часть субсидии, затраты
в связи с предоставлением которой подтверждены указанными документами.»;
в) абзацы второй – двадцать первый считать абзацами третьим – двадцать вторым соответственно;
8) приложение признать утратившим силу.
2. Признать утратившим силу подпункт «п» подпункта 6 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 06.05.2020 № 228-П
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.10.2015 № 528-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

Председатель
Правительства области                                                                      А.А.Смекалин

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò

23

.

1

0.201

5

¹

528

-

Ï

è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèì ñèëó îòäåëüíîãî

ïîëîæåíèÿ

ï

îñòàíîâëåíèÿ

Правительства

Ульяновской области от 06.05.2020 № 228

-

П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в

Правила

предоставления субсидий из областного бюджета

Ульяновской области в целях возмещения затрат, возникающих в связи

с осуществлением де

ятельности по выполнению работ и оказанию услуг

в

сфере общественного питания

, утверждённые постановлением Правительства

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 23.10.2015 ¹ 528

-

Ï «

Î ïðåäîñòàâëåíèè ñóáñèäèé

èç îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â öåëÿõ âîçìåùåíèÿ çàòðàò,

âîçíèêàþùèõ â ñâÿçè ñ îñóùåñòâëåíèåì äåÿòåëüíîñòè ïî âûïîëíåíèþ ðàáîò

è îêàçàíèþ óñëóã â ñôåðå îáùåñòâåííîãî ïèòàíèÿ

», ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1)

àáçàö âòîðîé

ïóíêò

à

1

äîïîëíèòü

âòîðûì ïðåä

ëîæåíèåì

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

Ïðè ýòîì âîçìåùåíèþ ïîäëåæàò óêàçàííûå ç

àòðàòû,

ïîíåñ¸ííûå

õîçÿéñòâóþùèì ñóáúåêòîì â òåêóùåì ôèíàíñîâîì

ãîä

ó

.

»

.

2)

дополнить пунктом

1

1

следующего содержания:

«

1

1

.

Сведения о субсидиях размещаются в разделе единого портала

бюджетной системы Российской Федерации в информационно

-

телекоммуни

-

кационной сети «Интернет» при формировании проекта закона Ульяновской

области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий

финансовый год и плановый период (проекта закона Ул

ьяновской области

о внесении изменений в Закон Ульяновской области об областном бюджете

Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый

период).

»;

3

) в пункте 4:

а) в подпункте

4

слова «задолженность

перед областным бюджетом

Ульяновской о

бласти

» заменить словами «

(неурегулированная) задолженность

по денежным обязательствам перед Ульяновской областью

»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5)

в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать

сведения о дисквалифицированных рук

оводителе, членах коллегиального

исполнительного органа или лице, исполняющем функции единоличного